
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

От 24. 11. 20123 № I-7/2 

 

 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ  
НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации¬, Законом Донецкой Народной Республики от 06.04.2023 № 439-

IIНС «О структуре и наименовании органов местного самоуправления, 
численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов 
представительных органов муниципальных образований первого созыва  
в Донецкой Народной Республике¬, Законом Донецкой Народной Республики 
от 17.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 
Республике¬, со статьей 25 Устава муниципального образования Новоазовский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 25.10.2023 № I-4/1, Регламентом Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № I-6/1, 

Новоазовский муниципальный совета Донецкой Народной Республики 

 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики и ее графическое изображение согласно приложениям 1 
и 2. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании газете «Родное 
Приазовье¬. 

 

 





 Приложение 1 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

                                          от  24.11. 2023 № I-7/2 

 

 

 

 

Структура 

Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

 

 

1. Председатель Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики. 

2. Заместитель председателя Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики. 

3. Постоянные комитеты Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики: 

3.1. Постоянный комитет по вопросам жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, дорожному хозяйству и обеспечению условий 
жизнедеятельности. 

3.2. Постоянный комитет по вопросам социальной, молодежной политике и 
по вопросам развития местного самоуправления. 

3.3. Постоянный комитет по аграрным вопросам, природопользованию и 
охране окружающей среды. 

3.4. Постоянный комитет по бюджету и экономической политике. 

4. Депутатские объединения Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики. 

5. Временные комиссии, рабочие группы Новоазовского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики (по мере создания). 

6. Аппарат Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики. 

 



              

                           Приложение 2 

         к решению Новоазовского  
        муниципального совета  
        Донецкой Народной Республики 

                                                          от  24.11. 2023 № I-7/2 

 

 

Председатель муниципального совета  
 

Депутатские объединения 
муниципального совета 

Заместитель председателя  
 муниципального совета 

Новоазовский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

 (далее – муниципальный совет) 

Постоянные комитеты муниципального совета 

Комитет по вопросам 
социальной, 

молодежной политике 
и по вопросам 

развития местного 
самоуправления  

Комитет по вопросам 
жилищно-

коммунальному 
хозяйству, 
транспорту, 
дорожному хозяйству 
и обеспечению 
условий 
жизнедеятельности   

Комитет по аграрным 
вопросам, 

природопользованию 
и охране 

окружающей среды 

Временные комиссии, рабочие группы  
муниципального совета 

Комитет по 
бюджету и 

экономической 
политике 

Аппарат муниципального совета  

 


